

Motion om medlemskap i Mälaren - en sjö för miljoner

Levande sjöar, friska hav och rent dricksvatten kan inte tas för givet. De senaste åren har vi sett en rad kriser: Dricksvattenbrist, översvämningar, algblomningar samt parasiter och PFOS som förorenat dricksvattentäkter. Konsekvenserna för detta drabbar huvudsakligen kommunerna i form av kostnader och problem.

Den 26 oktober 2016 genomfördes ett seminarium om Mälaren där flera kommuner, representanter för riksdagen, vattenorganisationer och projekt deltog. Det positiva är att allt fler kommuner nu ger vattenfrågan högre prioritet. Man börjar utveckla långsiktiga strategier och genomföra åtgärder som inte bara löser problem utan också skapar nya värden och nyttor för kommunerna.

Detta samtidigt som det i Arboga presenteras sparförslag på att gå ur Hjälmarens vattenvårdsförbund, vår egen vattentäkt. Arboga går åt precis motsatt håll än övriga. I Arboga diskuterar vi besparingar på 30 000 kr per år med konsekvens att vi helt tappat vår röst i frågor om vår vattentäkt. En vattentäkt som dessutom just nu får en ny matarledning dragen. Vi gör stora investeringar för att säkra vår möjlighet att hämta vatten från Hjälmaren, samtidigt som man politiskt visar att vi inte bryr oss om kvalitén på vattnet.

Istället för att diskutera att avsluta medlemskapet i Hjälmarens Vattenvårdsförbund så bör vi diskutera att utöka vår röst i vattenfrågor genom att bli medlemmar i Mälaren - en sjö för miljoner (MER) också. Vår Arboga rinner ut i Mälaren och vi borde ha en naturlig plats i det forumet. Medlemskap i Mälarens - en sjö för miljoner kostar 1 kr per medborgare. MER har drivit flera projekt för att förbättra vattenkvalitén i Mälaren, bl.a. genom kartläggning och projekt för att sanera miljöfarlig mark i närheten av vatten, något som Arboga har sin beskärda del av. Från projektbeskrivningen: "Att ha en stödjande roll i åtgärdsprojekt genom att förbundet hjälper kommunen att, utifrån sina behov, prioritera åtgärder och ta fram projektplaner och att söka finansiering för åtgärder i kommunen som gynnar Mälaren. För kommuner som inte ligger i direkt anslutning till Mälaren, innebär detta sannolikt att även de lokala vattnen får en bättre vattenkvalitet och att man därmed kommer en bit närmare målsättningen med ramdirektivet för vatten på lokal skala." Mer information finns att läsa på www.malaren.org.

Vatten känner inte kommungränser, vi kan inte bara fokusera på den del av Arbogaån som ligger i vårt område utan ett helhetsgrepp måste tas.

Ett medlemskap i Mälaren - en sjö för miljoner skulle inte bara ge Arboga en röst i forumet och skicka en signal att vatten är viktigt, utan även ge Arboga en stor fördel i det arbete med förorenad mark som finns att göra.

Därför föreslår vi:

- Att Arboga kommun blir medlem i Mälaren – en sjö för miljoner.



Andreas Silversten (S)



Ola Eriksson (S)